JSCA 中部支部会員各位                   JSCA 中部支部 技術委員会木質系部会

----------------------------------------------------------------------------

      ＪＳＣＡ中部木質部会 「中・大規模建築における木材の利用について」 勉強会のご案内

----------------------------------------------------------------------------

 平素より日本建築構造技術者協会中部支部木質系部会の活動にご理解とご協力を戴きお礼申し上げます。

今回、中・大規模木造建築設計の知識を高める勉強会を企画しました。

講師は、木質系部会で活動している方々にお願いしました。

(株)飯島建築事務所 金子慶一氏

  令和 3 年に竣工した坂茂建築設計、陶器浩一先生、高橋俊也さんと共に

  設計した木質免震構造オフィスビル「タマディック名古屋ビル」をはじめ、

  私が手掛けてきた建物を題材に、中・大規模建築における構造材としての

  木材の利用例を紹介します。

椙山女学園大学  清水秀丸氏

㈱三四五建築研究所 清水人美氏

全国の公設試験、実験から壁倍率などを求めて設計に活用した方法など

 設計例を用いた建物の構造設計 など

木質系の設計について、木質系部会で普段から木造を設計している方々にお話を頂き、木造設計の知識

を高めることに貢献できれば木質系部会として幸いです。

大変ご多用中の時期ではありますが皆様の参加をお待ちしております。

日時       令和 6年 3 月 12 日（火） 講演会_18：00～20：00

会場       竹中工務店名古屋支店 名古屋センタービル 9階

          名古屋市中区錦 2-2-13

  スケジュール   17:30～18:00（30 分）  受付

           18:00～18:05（5 分）   木質系部会 開会あいさつ、講演会概要説明

           18:05～18:50（45 分）  金子慶一氏

           18:50～19:00（10 分）  休憩

           19:00～19:45 (45 分）  清水秀丸氏、清水人美氏

            19:45～19:15（30 分）  講演会終了

 【講演会参加費】

  ・500 円 学生：無料

【定員】

  ・先着講演会 50 名とします。

参加ご希望の方は、下記申込み書を 3月 5 日(水)17:00 までに事務局へ返信願います。

※構造士更新シール及びＣＰＤ申請予定。

----------------------------------------------------------------------------------

令和 6年 3月 12 日（火）

ＪＳＣＡ中部木質部会 「中・大規模建築における木材の利用について」 勉強会」 申込書

氏 名（ふりがな）：

会社名：

連絡先：  TEL                    （当日の緊急連絡先として使用します。）

メール：

ＪＳＣＡ（正会員・一般会員・賛助会員・非会員）※いずれかに○

返信用 mail アドレス：JSCA 中部支部事務局 jsca-chubu@galaxy.ocn.ne.jp FAX 0564-64-1414